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사단법인 한일경제협회

제32회  정 기 총 회

■  일      시  : 2013. 2. 19(화) 11:30~13:00

■  장      소 : 서울 롯데호텔 3F 사파이어 볼룸

〈  회      순 〉

1. 개          회

2. 국  민  의  례

3. 성  원  보  고

4. 개  회  선  언

5. 회  장  인  사

6. 부  의  안  건    상  정

(1) 제1호 의안  : 2012년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 승인의 건

(2) 제2호 의안  : 2013년도 사업계획(안) 및 수지예산(안) 승인의 건

(3) 제3호 의안  : 임원 선임의 건

7. 기  타  사  항

8. 폐          회
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<제1호 의안>

2012년도 사업실적보고 및 수지결산(안)

승인의 건

정관 제24조(회계년도)의 규정에 의하여 2012 회계년도가 12월 31일로 

만료됨에 따라 작성된 2012년도 사업실적보고 및 수지결산(안)에 대하여 

본회 정관 제16조(의결)에 의거 승인을 받고자 함.

< 내용 설명 >

< 질의 응답 >

< 심의 결과 >

주) 정관 제16조(의결) 총회는 다음 사항을 의결한다.

1. 본 협회의 해산 및 합병     2. 정관의 제정 및 변경

3. 사업계획 및 보고의 승인    4. 예산 및 결산의 승인

5. 회장, 부회장, 이사 및 감사의 선임 및 해임

6. 기타 중요사항

정관 제24조(회계년도)

본 협회의 회계년도는 매년 1월 1일부터 12월 말일까지로 한다.
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2012년도 사업실적보고서
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구  분 주     요     내     용

Ⅰ. 한일 경제인 교류협력 사업

제44회

한일경제인

회의

▸ 일시·장소 : 5. 15(화) ~ 5. 17(목) 일본 오사카(오사카부립 국제회의장)

▸ 규모 : 한일 양국 기업인 등 311명(한 144명, 일 167명)

▸ 내용 : ‘하나의 경제권 구축을 향한 한일협력’에 대해 논의

▸ 성과

   - 일본 정부부처 예방을 통해 수준 높은 한일 FTA 체결 촉진,      

      GCF(녹색기후기금) 한국 사무국 유치협조 등 한일경제협력    

      증진을 위한 경제계의 현안을 건의

   - 양국 경제의 번영과 동아시아가 세계경제의 성장축으로써

     기능해 가기 위해, 역내통합경제권의 구축 등을 제시함으

     로써 향후 한일 경제협력 방향의 비전을 제시

제13회 

한일신산업 

무역회의

▸ 일시·장소 : 3. 22(목)~23(금), 일본 도쿄 호텔 오쿠라 2층 오챠드룸

▸ 규모 : 한일 양국 전문위원 및 정부관계자 등 57명

▸ 내용 : ‘한일 하나의 경제권 형성을 위한 구체적 협력방안’ 논의

▸ 성과

   - 하나의 경제권 형성을 위한 양국 간 협력방안을 정리하여,

     이를 한일경제인회의에 상정하여 논의

    * 생산네트워크의 새로운 구축, 제3국 공동진출, 

      R&D네트워크 구축, 산업인재교류 활성화

제1회

한일통상포럼 

▸ 일시·장소 : 10. 9(화) 한국무역협회 52층 마르코폴로

▸ 내용

   - 한일통상포럼의 설치 및 운영 방향 협의

   - 구체적이고 지속적인 한일협력 구축방안 논의

Ⅱ. 한일․한중일 지역 간 경제협력증진 사업

제13회

한일(호쿠리쿠)

경제교류회의

▸ 일시·장소 : 10. 17(수) ~ 20(토), 일본 후쿠이현 후쿠이 후지타 호텔
▸ 규모 : 한일 양국 정부, 지자체, 경제단체, 대학, 연구소 기업 등 151명
▸ 내용   
   - 한일 양국 지역의 무역‧투자, 산업기술교류 사례발표 및 제언
   - 테마별 전문분과회 개최(의료융복합, 물류․인적교류, 환경산업)
   - 호쿠리쿠 기술교류 테크노페어 출품, 산업시찰
▸ 성과
   - 한국 DBS크루즈훼리(동해시)와 일본 후쿠이현 간 신항로 개설 협의
   - 일본으로의 역수출을 위한 원재료(폐플라스틱) 수입

2012년도 사업실적

□ 2012년도 사업실적(요약)
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구  분 주     요     내     용

한국측 일본측 총 상담건수 상담금액 성약가능금액

11개사 49개사 57건 7,810萬$ 7,193萬$

   - 한방산업 제휴 (함소아제약과 일본기업 ‘코칸도’의 MOU

     체결 및 후속조치, ‘코칸도’와 대구한방병원의 의료관광과

     약선요리 연계 협력방안 모색) 

   - 호쿠리쿠 지역 기업 정보 제공 합의

     (한일재단이 운영하는 한일 통합정보시스템에 호쿠리쿠 경제  

     연구소 등 호쿠리쿠측 관계기관에서 기업 정보 제공)

   - 상담회 성과(호쿠리쿠 기술교류 테크노페어)

    * 사례 : 일본 도요타의 협력으로 원주에 자동차부품공장을 건설 중이며,  

㈜원이세라믹에서 범퍼의 원재료가 될 폐플라스틱을 수입‧가공하여 일본

으로 역수출 예정

       (※연간 7천만불 수입→1억4천만불 수출 규모)

제19회

한일(큐슈)

경제교류회의

한국측 일본측 총상담 건수 상담금액 성약가능금액

12개사 23개사
(33명) 58건 1,126萬$ 161萬$

▸ 일시·장소 : 11. 7(수) ~ 11. 9(금), 일본 이부스키시 이와사키 호텔

▸ 규모 : 한일 양국 정부, 지자체, 경제단체 등 117명

▸ 내용 

   - 본회의 : 한일 중소기업 간 경제교류의 확대(환경․IT․인재 등),

     비즈니스 교류촉진, 지역 간 경제교류의 적극적 지원 등 3개

     의제 논의

   - 테마별 분과회(바이오 식품 분야, 환경·에너지 기계분야)개최

   - 상담회 개최(한일 양국 기업 35개사, 47명 참가)  

▸ 성과

   - 한국과 일본 큐슈(九州)지역의 중소기업을 중심으로 각 지역이

    보유하고 있는 자금․기술․인재 등의 지역자원을 상호 보완하여

    무역․투자 및 산업기술 교류확대와 지역 간 교류를 촉진

   - 상담회 성과

     * 사례 : 자동차 및 케이블 커넥터 생산업체인 연합정밀(주)는 도요타차체

       연구소측에서 자동차용 커넥터에 관심을 가지고 즉석에서 약 50만$의

       거래 제안을 해 왔으며, 단 일본에서 생산해 줄 것을 요구받아 현지공장

       설립을 검토 중

제12회 환황해 

경제·기술

교류회의

(※ 개최연기)

▸ 댜오위다오(일본명 : 센카쿠 열도)에 대한 중·일간 영토분쟁으

로 인해 2012. 9. 18 ~ 21 중국 롄윈강시에서 개최될 예정이었

던 ‘제12회 환황해경제·기술 교류회의’가 연기됨 

▸ 2013년 하반기, 중국에서 재개될 예정
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구  분 주     요     내     용

한일 업종별 

네트워크 구축

및 

비즈니스 

교류회

(자동차부품산업)

한국측 일본측 총 상담 건수 성약가능금액

23개사 12개사 45건 658萬$

▸ 일시·장소 : 11. 20(화) ~ 23(금), 일본 나고야 지역

▸ 규모 : 일본 자동차업계와 협력을 희망하는 자동차부품업체 및  

관련 단체 47명

▸ 내용 

   - 도요타산업기념관, 히루타공업, 미쓰비시자동차 나고야제작소 견학

   - 미쓰비시자동차 및 미쓰비시자동차 협력업체와의 비즈니스 상담회,  

한일 자동차 부품 협력세미나, 만찬 교류 간담회 개최

▸ 성과

   - 일본 자동차산업 관련 시설 견학을 통한 일본의 기술력 및 

     선진시스템 관련 지식 습득

   - 자동차 부품업체의 대일 진출 기반 형성 및 상호보완적

     협력 관계 구축의 계기 마련

   - 상담회 성과

    * 사례 : (주)화신에서 미쓰비시 자동차에 수출할 레트롤로드를 2013년에

      개발·양산하기로 함

Ⅲ. 한일 양국 간 인적교류 사업

한일

고교생

교류캠프

▸ 제18회 한일고교생교류캠프 

   - 일시·장소 : 1. 31(화) ~ 2. 4(토), 오사카 코스모스퀘어 국제교류센터

   - 규모 : 한일 양국 66개 고등학교 100명

▸ 제19회 한일고교생교류캠프 

   - 일시·장소 : 7. 24(화) ~ 28(토), 서울 여의도 렉싱턴호텔

   - 규모 : 한일 양국 82개 고등학교 100명/ 총 1,778명(1회~19회)

▸ 내용 

   - 친구 만들기, 도전 골든벨 프로그램, 비즈니스 기획

     (아이템 시장조사, 홍보물 제작), 사업발표회, 문화체험 등

▸ 성과 

   - 창업교육을 통한 비즈니스 마인드와 창업정신 고취

   - 우호증진을 통한 미래의 국제 비즈니스 파트너로서의 

      네트워크 구축과 글로벌 리더 양성

   - 청소년들의 올바른 기업가 정신 및 비즈니스 스킬 함양을

     위한 비즈쿨 학교에서도 다수 참가 

      * 비즈쿨(Bizcool) : 비즈니스(Business)와 스쿨(School)의 합성어로 

                         청소년 창업 마인드를 키우기 위한 창업교육 프로그램
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구  분 주     요     내     용

Ⅳ. 한일 양국 경제협력을 위한 사업

회장단

정기모임

▸ 무토 마사토시(武藤正敏) 주한일본대사초청 오찬간담회 

   - 3. 15(목) 호텔신라, 19명 참석

▸ 주한일본대사주최 만찬간담회 

   - 4. 23(월) 주한일본대사관저, 35명 참석

▸ 주한일본대사 초청 친선교류활동

   - 6. 9(토) 송추C.C, 16명 참석

▸ 주한일본대사 송별회 

   - 10. 19(금) 서울 롯데호텔(소공동) 14명 참석

▸ SJC 임원사와의 간담회   

   - 9. 7(금) 강남진진바라, 45명 참석

   - 내용 : 협회 및 재단 회원사와 SJC임원간의 친선교류 및 

            한일 경제협력증진을 위한 의견교환

한일․일한

경제협회

정례업무협의

▸ 12. 13(목), 서울

▸ 내용 

   - 양국 협회 사업에 대한 전반적인 협의 및 평가

   - ｢제45회 한일경제인회의｣ 등 세부행사 논의

Ⅴ. 기능별 활동 사업

회장단회의

(이사회) 및

제31회

정기총회

▸회장단회의(이사회) 및 제31회 정기총회

 - 2. 21(화) 롯데호텔

 - 내용 : 2011년 실적 및 결산, 2012년 계획 및 예산(안) 승인,

          임원 선임 등

Ⅵ. 회원관리 및 서비스 사업

회원사

간담회

▸ 제7회 : 3. 12(월), 서울 COEX318호, 회원사 등 49명 참석

▸ 강연1 대지진 1년 후, 일본 부흥정책이 한국기업에 주는 시사점 
         정성춘 대외경제정책연구원 연구위원

▸ 강연2 스티브 잡스의 혁신 
         안진환 인트랜스 대표

▸ 제8회 : 12. 20(목), 프레지던트호텔 19층 아이비, 회원사 등 

           48명 참석

▸ 강연 볼륨존 전략 이지평 LG경제연구원 수석연구원

정보제공

서비스

▸ 협회 소식지 : 2회(제26호, 제27호)

▸ Japan Weekly Digest : 49회

   KJE-일본지식리포트  : 138회

▸ 협회 분기별 업무보고 : 4회
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2012년도 세부사업실적

구      분 주        요        내        용

Ⅰ. 한일 경제인

교류협력 사업

1. 제44회 한일경제인회의 개최

가. 목  적

- 한일 양국간 무역·투자·산업기술협력 등 경제교류 촉진

을 위한 기반 사업으로써 양국 현안들을 논의하는 대화

의 장

- 양국 경제계의 상호 이해와 친선을 증진하고 경제협력

네트워크를 구축

나. 일  자 : 2012. 5. 15(화) ~ 5. 17(목) * 본회의 : 5.16(수)~17(목)

다. 장  소 : 일본 오사카 (오사카부립 국제회의장)

라. 규  모 : 양국 경제계 중진인사 311명

- 한국측 : 조석래(趙錫來) 단장 등 144명

- 일본측 : 사사키 미키오(佐々木 幹夫) 단장 등 167명

마. 내  용

- 한국측 단장단 예방 : 5. 15(화)

· 후지무라 오사무 내각관방장관

· 야마구치 쓰요시 외무 부대신

· 야나기사와 미츠요시 경제산업성 부대신

- 발표의제 

(기조연설)

· 세계번영에 기여하는 한일 경제협력의 전개

· 격동하는 세계와 아시아의 안정축으로서의 한일관계

(특별강연)

· 한일경제협력의 新전개

(제1세션 : 세계경제의 불투명성 심화와 한일협력)

· 세계경제의 불투명성 심화와 한일협력

· 세계금융의 불안정과 동아시아 역내 금융안정을 위한 한일협력

· 글로벌리즘과 리스크 매트릭스

· 글로벌화속에서 강화되는 한일경제관계

(제2세션 : 한일 경제의 합리적 협력방안)

· 한일을 하나의 경제권으로 하는 생산 네트워크의 새로운 구축

· 제3국 공동진출과 미래지향적인 한일협력 방안

· 일본시장에서의 진로의 사례

· 한일 협동작업(協業)의 자원대책 -암바토비 프로젝트-

- 공동기자회견 개최
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구      분 주        요        내        용

2. 제13회 한일신산업무역회의 개최

가. 목  적 

- 한일 간 산업·무역·투자 등 공통의 과제에 대한 실천적  

문제 해결형 회의로서, 한일경제인회의를 통해 양국 정부  

및 관계기관 등에 정책 제언 및 실현을 목적으로 운영

- 한일이 하나의 경제권 형성을 위한 구체적 협력방안을

논의

나. 일  자 : 2012. 3. 22(목) ~ 23(금)

다. 장  소 : 일본 도쿄 HOTEL OKURA 2층 오챠드룸

라. 규  모 : 57명

- 한국측 : 안현호(安玹鎬) 체어맨 등 26명

- 일본측 : 아소 유타카(麻生 泰) 체어맨 등 31명

마. 의  제 

- 한일을 하나의 경제권으로 하는 생산 네트워크의 새로운 구축

- 제3국 공동진출(플랜트, 자원개발) 방안

- 전 제조업 분야 산업인재교류 활성화 방안

- 신성장 산업분야(태양광 등 신에너지) R&D 네트워크

에서의 한일 협력

3. 제1회 한일통상포럼 개최

가. 일  자 : 2012. 10. 9(화)

나. 장  소 : 한국무역협회

다. 규  모

- 한국무역협회 안현호 상근부회장 등 17명

라. 내  용

- 한일통상포럼의 설치 및 운영 방향 협의

- 구체적, 지속적인 한일협력 구축방안 논의

Ⅱ. 한일·한중일
지역간 협력
증진 사업

1. 제13회 한·일(호쿠리쿠) 경제교류회의 개최

가. 목  적 : 일본 호쿠리쿠(北陸 : 富山, 石川, 福井)지역과의
경제교류를 통해 한일간 무역·투자·산업기술협력
의 확대를 도모

나. 일  자 : 2012. 10. 17(수) ~ 20(토)

다. 장  소 : 일본 후쿠이현 후지타 호텔/후쿠이산업회관
라. 규  모 : 한일 양국 정부, 자치단체, 경제단체, 기업 등 151명

- 한국측 : 엄찬왕 지식경제부 주력시장협력국 부이사관  
등 49명

- 일본측 : 오하시 료스케 중부경제산업국 지역경제부장  
등 102명
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구      분 주        요        내        용

  마. 내  용
- 한일 양국 지역의 무역‧투자, 산업기술교류 사례발표 및 제언
- 테마별 전문분과회 개최(의료융복합, 물류․인적교류, 환
경산업)

- 호쿠리쿠 기술교류 테크노페어 출품, 산업시찰

2. 제19회 한·일(큐슈) 경제교류회의 개최

가. 목  적 : 일본 큐슈(九州 7縣 2政令市 : 福岡·佐賀·長崎·

熊本·大分·宮崎·鹿兒島縣, 福岡·北九州市) 지방과

의 경제교류를 통해 한일 간 무역·투자·산업기술

협력을 확대

나. 일  자 : 2012. 11. 7(수) ~ 11. 9(금)

다. 장  소 : 일본 가고시마현 이부스키시 이와사키 호텔

라. 규  모 : 한일 양국 정부, 자치단체, 경제단체, 기업 등 117명

- 한국측 : 강명수 주일본대한민국대사관 상무관 등 47명

- 일본측 : 히로자네 이쿠로 큐슈경제산업국장 등 70명

마. 내  용

- 업종별 전문분과회(바이오, 환경에너지) 및 상담회를 

통한 한일 기업 간 비즈니스 확대

- 신산업분야의 신기술 정보습득 및 교류협력 네트워크

구축

- 동남권·큐슈권 초국경 협력, 한일통합정보시스템을 활용

한 산업·기술·비즈니스 교류 확대 등 실질적인 한·큐슈

경제협력 증진을 위한 제언(8건)

3. 제12회 환황해 경제·기술교류회의 (※ 개최연기)

  - 댜오위다오(일본명 : 센카쿠 열도)에 대한 중·일간 영토분

쟁으로 인해 2012. 9. 18 ~ 21 중국 롄윈강시에서 개최될 

예정이었던 ‘제12회 환황해 경제·기술교류회의’가 2013년 

으로 연기됨 

    세계경기 둔화와 저성장에 효과적으로 대처하기 위해서는 

한·중·일이 하나의 경제권 형성을 구체화하여 삼국 간 협력

을 더욱 확대해 나가는 것이 필요
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구      분 주        요        내        용

4. 한일 업종별 네트워크 구축 및 비즈니스 교류회(자동차부품산업)

가. 목  적 : 한일 양국의 동일 업종 기업간 교류협력을 통해 

有無相通하는 상호 보완적 협력관계 구축

나. 일  자 : 2012. 11. 20(화) ~ 11. 23(금)

다. 장  소 : 일본 나고야시, 오카자키시

라. 규  모 :

- 한국측 : 자동차부품연구원 허경(許瓊) 원장 및 자동차

부품 관련 기업 등 23개사 47명

- 일본측 : 미쓰비시자동차 및 협력업체 12개사

마. 내  용

- 도요타산업기념관 견학

- 히루타공업 및 미쓰비시자동차 나고야제작소 견학

- 미쓰비시자동차 및 협력업체와의 비즈니스 상담회

- 한일 자동차 부품 협력 세미나, 만찬 교류 간담회

Ⅲ. 한일 양국간

인적교류사업

1. 한일고교생교류캠프 개최 (2회)

가. 목  적

- 양국의 경제계를 이끌고 나갈 젊은 세대인 청소년들에게  

언어와 문화의 장벽을 뛰어넘는 공동작업을 통하여 

상호이해를 증진시키고 우정을 쌓음으로써 양국 우호   

관계 강화에 기여

- 미래의 국제 비즈니스 파트너로서의 네트워크 구축 및  

글로벌 리더 양성

나. 개최기간 및 장소 : 겨울·여름방학 기간 중 4박 5일간

- 18회 캠프 : 1. 31(화) ~ 2. 4(토), 오사카(코스모스퀘어 국제교류센터)

- 19회 캠프 : 7. 24(화)~7. 28(토), 서울(여의도 렉싱턴호텔)

다. 규  모 : 한일 양국 148개 고등학교 200명

- 18회 캠프 : 66개교 100명 / 19회 캠프 : 82개교 100명

- 1회~19회 : 총 1,778명

라. 내  용

- 친구 만들기, 도전 골든벨 프로그램

- 비즈니스 기획(아이템 시장조사, 광고홍보물 제작 등)

- 사업발표회, 전통문화 체험 등

마. 성  과

- 창업교육을 통한 비즈니스 마인드와 창업정신 고취

- 우정형성을 통한 미래의 국제 비즈니스 파트너로서의 

네트워크 구축 및 우호관계 정착
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구      분 주        요        내        용

Ⅳ. 한일 양국

경제협력을

위한 사업

1. 무토 마사토시(武藤 正敏) 주한일본대사 초청 오찬간담회   

개최

가. 목  적 : 한일 양국의 상호이해와 친선증진 및 경제협력
활성화 촉진

나. 일  자 : 2012. 3. 15(목)

다. 장  소 : 서울 신라호텔
라. 규  모 : 19명

- 한국측 : 조석래(趙錫來) 한일경제협회 회장 등 14명
- 일본측 : 무토 마사토시(武藤 正敏) 대사 등 5명

2. 주한일본대사 주최 만찬간담회 개최

가. 목  적 : 한일 양국의 상호이해와 친선증진 및 경제협력
활성화 촉진

나. 일 자 : 2012. 4. 23(월)

다. 장  소 : 서울 주한일본대사관저
라. 규  모 : 35명

- 한국측 : 조석래(趙錫來) 한일경제협회 회장 등 21명
- 일본측 : 무토 마사토시(武藤 正敏) 대사 등 14명

3. 주한일본대사 초청 친선교류활동 개최

가. 목  적 : 주한일본대사를 초청하여 한일 양국의 상호이해  
와 친선을 증진하며 경제협력 활성화를 도모함

나. 일  자 : 2012. 6. 9(토)

다. 장  소 : 송추C.C

라. 규  모 : 16명(부부동반)

- 한국측 : 조석래(趙錫來) 한일경제협회 회장 등 13명
- 일본측 : 무토 마사토시(武藤 正敏) 대사 등 3명

4. 주한일본대사 송별회

가. 일  자 : 2012. 10. 19(금)

나. 장  소 : 서울 롯데호텔

다. 규  모 : 14명

- 한국측 : 조석래(趙錫來) 한일경제협회 회장 등 10명

- 일본측 : 무토 마사토시(武藤 正敏) 대사 등 4명

라. 내  용

- 임기를 마치고 귀임하는 주한일본대사 환송회
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구      분 주        요        내        용

5. 한일경제협회 회장단 - SJC 임원단 간담회 개최

가. 목  적 : 협회 회장단과 SJC임원단과의 정기적인 네트워크
구축을 통해 정보교환 및 양국 간 경제협력 분위기  
를 확산

나. 일  자 : 2012. 9. 7(금)

다. 장  소 : 강남 진진바라
라. 규  모 : 39명

- 협  회 : 김희용 한일경제협회 부회장 등 24명
- S J C : 고바야시 타다시 SJC 이사장 등 15명
- 대사관 : 무토 마사토시(武藤 正敏) 대사 등 5명

6. 일한경제협회와의 정례업무협의 개최

가. 일  자 : 2012. 12. 13(목)

나. 장  소 : 서울 협회 회의실

다. 규  모 : 10명

- 한국측 : 이종윤(李鐘允) 상근부회장 등 6명

- 일본측 : 고레나가 카즈오(是永 和夫) 전무이사 등 4명

라. 내  용

- 2013년도 사업계획 및 제45회 한일경제인회의 세부사항

협의(회의 의제 및 운영방안 등)

Ⅴ. 기능별 활동

사업

1. 회장단회의(이사회) 개최

가. 일  자 : 2012. 2. 21(화)

나. 장  소 : 서울 롯데호텔

다. 규  모 : 회장단 16명

라. 부의안건

- 2011년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 승인의 건

- 2012년도 사업계획(안) 및 수지예산(안) 승인의 건

- 제31회 정기총회 개최의 건

2. 제31회 정기총회 개최

가. 일  자 : 2012. 2. 21(화)

나. 장  소 : 서울 롯데호텔 

다. 규  모 : 회원사 77개사

라. 부의안건

- 2011년도 사업실적보고 및 수지결산(안) 승인의 건

- 2012년도 사업계획(안) 및 수지예산(안)의 승인의 건

- 임원 선임 및 기타사항
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구      분 주        요        내        용

Ⅵ. 회원관리 및

서비스 사업

1. 제7회 회원사 간담회 개최

가. 일  자 : 2012. 3. 12(월)

나. 장  소 : 서울 COEX 318호

다. 규  모 : 협회 회원사 등 49명

라. 내  용 : 전문가 초청 강연 및 협회 & 재단사업 홍보 등

·대지진 1년 후, 일본 부흥정책이 한국기업에 주는 시사점
정성춘 대외경제정책연구원 연구위원

·스티브 잡스의 혁신
안진환 인트랜스 대표

2. 제8회 회원사 간담회 개최

가. 일  자 : 2012. 12. 20(목)

나. 장  소 : 프레지던트호텔 19층 아이비

다. 규  모 : 협회 회원사 등 48명

라. 내  용 : 전문가 초청 강연 및 질의응답

· 볼륨 존 전략
이지평 LG경제연구원 수석연구원

3. 정보제공 서비스 실시

▸소식지 : 2회(제26호, 제27호)

▸Japan Weekly Digest : 49회 

KJE-일본지식리포트  : 138회

▸분기별 업무보고 : 4회
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2012년도 수지결산서(안)

自 : 2012. 1. 1

至 : 2012. 12. 31
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수입지부 지출지부

항목

예산
결산

(C)

증감

(C-B)
항목

예산
결산

(C)

증감

(C-B)
당초(A) 최종(B) 당초(A) 최종(B)

일

반

회

계

자체수입 455 455 469 14

일

반

회

계

사  업  비

일반관리비

인  건  비

퇴직충당금

임의적립금

수지차액(당기잉여금)

114

45

158

20

118

-

114

45

158

20

118

-

83

41

157

22

118

48

∆31

∆4

∆1

2

0

48

소계 455 455 469 14 소계 455 455 469 14

보

조

금

회

계

지경부보조금

중기청보조금

310

0

360

100

360

100

-

-

보

조

금

회

계

경제인회의

큐슈회의

호쿠리쿠회의

환황해회의

업종별교류회

고교생교류캠프

수지차액(정부반납액)

120

62

62

66

-

120

62

62

26

90

100

-

119

62

62

26

80

100

11

∆1

-

-

-

∆10

-

11

소계 310 460 460 - 소계 310 460 460 -

합  계 765 915 929 14 합  계 765 915 929 14

1. 총  괄  표

                                                                          (단위 : 백만원)

     

주 1) 보조금 회계의 최종예산은 지경부 공모사업으로 한일 업종별 네트워크 구축 및 

비즈니스 교류회(자동차부품산업) 개최비 9천만원이 증가하고, 중일관계 악화로 

인해 환황해 경제기술교류회의가 연기됨에 따라 4천만원이 감소하였으며, 중기

청으로부터 한일고교생교류캠프 운영비 1억원을 추가로 지원받게 됨에 따라  

당초예산보다 1억5천만원이 증가함

    2) 일반회계 사업비 감소는 산업무역회의 전문위원회 운영비 및 여비 절감(1,400

만원), 대사초청행사와 회원사간담회 회의장·장비임차비 등 절감(1,600만원)에 

따라 감소

    3) 임의적립금은 협회 운영을 위해 2002년 한일재단으로부터 차입한 4억원에  

       대한 차입금 상환 등을 위한 임의적립금으로써 일반회계 절감분을 추가 적립

       (‘12년말 현재 2억1,900만원 적립/ 55% 설정)
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일  반  회  계
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1. 수 지 계 산 서

自 : 2012년  1월  1일

至 : 2012년 12월 31일

(1) 수입지부
                                                                                      (단위 : 원)

과      목
예산액(A) 집행액(B) 증감(B-A) 집행률(%)

관 항

자 체 수 입

회원사회비

특별  회비

수 입 이자

잡  수  입

(455,000,000)

68,000,000

387,000,000

-

-

(469,103,574)

69,700,000

399,000,000

343,734

59,840

(14,103,574)

1,700,000

12,000,000

343,734

59,840

(103.1)

102.5

103.1

합      계 455,000,000 469,103,574 14,103,574 103.1

(2) 지출지부
                                                                                      (단위 : 원)

과      목
예산액(A) 집행액(B) 증감(B-A) 집행률(%)

관 항

사  업  비

일반관리비

인  건  비

퇴직급여전입금

임의적립금

경제협력비

회원사업비

복리후생비

기타경상비

급      여

퇴직급여전입금

임의적립금

(113,900,000)

55,000,000

58,900,000

(45,100,000)

35,500,000

9,600,000

(157,800,000)

157,800,000

(20,200,000)

20,200,000

(118,000,000)

118,000,000

(82,968,897)

40,800,833

42,168,064

(41,026,380)

31,098,520

9,927,860

(157,545,730)

157,545,730

(21,516,310)

21,516,310

(118,000,000)

118,000,000

(△30,931,103)

△14,199,167

△16,731,936

(△4,073,620)

△4,401,480

327,860

(△254,270)

△254,270

(1,316,310)

1,316,310

(0)

0

( 72.8)

 74.2

 71.6

( 91.0)

 87.6

 103.4

( 99.8)

 99.8

(106.5)

106.5

(100.0)

100.0

지출   합계 455,000,000 421,057,317 △33,942,683 92.5

수 지 차 액(당기잉여금) 48,046,257

총       계 455,000,000 469,103,574 14,103,574 103.1
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2. 재 무 상 태 표

2012년 12월 31일 현재

                                                                                      (단위 : 원)

자      산 금      액 부채 · 자본 금      액

Ⅰ. 유  동  자  산

  1. 현          금

  2. 제    예    금

  3. 미    수    금

Ⅱ. 비유동  자  산

  1. 집  기  비  품

400,610,558

44,350

379,766,208

20,800,000

4,950,100

4,950,100

Ⅰ. 유  동  부  채

  1. 예    수    금

  2. 미  지  급  금

Ⅱ. 비유동  부  채

  1. 차    입    금

  2. 퇴직급여충당금

Ⅲ. 자          본

  1. 자 산 평 가 금

  2. 임 의 적 립 금

  3. 전 기 잉 여 금 

  4. 당 기 잉 여 금

24,444,520

14,102,990

10,341,530

508,930,200

400,000,000

108,930,200

△127,814,062

4,950,100

219,189,581

△400,000,000

48,046,257 

합      계 405,560,658 합      계 405,560,658
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3. 손 익 계 산 서

自 : 2012년  1월  1일

至 : 2012년 12월 31일

                                                                                      (단위 : 원)

계   정   과   목 금                    액

Ⅰ. 수          익

   1. 회 원 사 회 비

   2. 특  별  회  비

   3. 수  입  이  자

   4. 잡    수    입

Ⅱ. 비          용

   1. 사    업    비

   2. 일 반 관 리 비

   3. 인    건    비

   4. 퇴직급여전입금

   5. 임의적립금(비용)

  

Ⅲ. 당 기 잉 여 금

69,700,000

399,000,000

343,734

59,840

82,968,897

41,026,380

157,545,730

21,516,310

118,000,000

469,103,574

421,057,317

48,046,257
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4. 재무상태표 부속명세서
2012년 12월 31일 현재

(1) 자    산

                                                                                      (단위 : 원)

계 정 과 목 금      액 적            요

현금과  제예금 379,810,558 현재 현금 보유액                     44,350

우리은행 영동지점               379,763,517

외환은행 강남구청역지점               2,691

미    수    금 20,800,000 2012 회비 미수금 (20,800,000) : ‘13. 1월 납부 완료

- 2012 특별회비(1사) 

- 2012 회원사 회비(1사)   

20,000,000

800,000

집  기  비  품 4,950,100 사무기기 및 집기비품

합      계 405,560,658

(2) 부채 및 자본

                                                                                      (단위 : 원)

계 정 과 목 금      액 적            요

예    수    금

미  지  급  금

차    입    금

퇴직급여충당금

자 산 평 가 금

전 기 잉 여 금

임 의 적 립 금

당 기 잉 여 금

14,102,990

10,341,530

400,000,000

108,930,200

4,950,100

△400,000,000

219,189,581

48,046,257

하반기 원천세, 12월 4대보험 예수

12월 카드사용 미지급(6,020,500)

2013년 1월 지급 예정액(4,321,030)

- 제3국 프로젝트발굴 조사단 경비 

- 경조비                    

- 업무 교통비                       

- 월간지 구독비                    

4,041,630

100,000

14,400

165,000

재단 장기차입금(2002년)

퇴직급여충당금 설정

자산 취득 평가금

재단 장기차입금 상환 등 적립금

수지차액분

합      계 405,560,658
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5. 합 계 잔 액 시 산 표
2012년 12월 31일 현재

                                                                                      (단위 : 원)

차                변
계 정 과 목

대                변

잔    액 합    계 합    계 잔    액

826,617,975 1,378,124,919 총          계 1,378,124,919 826,617,975

405,560,658

400,610,558

379,810,558

20,800,000

-

4,950,100

4,950,100

759,453,724

754,503,624

713,674,465

23,279,159

17,550,000

4,950,100

4,950,100

자          산

유  동  자  산

현금과  제예금

미    수    금

가  지  급  금

비유동  자  산

집  기  비  품

353,893,066

353,893,066

333,863,907

2,479,159

17,550,000

-

-

96,424,297

96,424,297

19,673,470

76,750,827

-

-

-

부          채

유  동  부  채

예    수    금

미  지  급  금

비유동  부  채

차    입    금

퇴직급여충당금

629,799,017

120,868,817

33,776,460

87,092,357

508,930,200

400,000,000

108,930,200

533,374,720

24,444,520

14,102,990

10,341,530

508,930,200

400,000,000

108,930,200

101,189,581

-

-

-

101,189,581

자          본

자 산 평 가 금

전 기 잉 여 금

임 의 적 립 금

이월이익잉여금

△74,670,738

4,950,100

△400,000,000

219,189,581

101,189,581

△175,860,319

4,950,100

△400,000,000

219,189,581

421,057,317

421,057,317

82,968,897

41,026,380

157,545,730

21,516,310

118,000,000

421,057,317

421,057,317

82,968,897

41,026,380

157,545,730

21,516,310

118,000,000

수 익 및 비 용

수          익

회 원 사 회 비

특  별  회  비

수  입  이  자

잡    수    입

비          용

사    업    비

일 반 관 리 비

인    건    비

퇴직급여전입금

임의적립금(비용)

469,103,574

469,043,734

69,700,000

399,000,000

343,734

59,840

469,103,574

469,043,734

69,700,000

399,000,000

343,734

59,840



- 34 -

6. 결 손 금 처 리 계 산 서

自 : 2012년  1월  1일

至 : 2012년 12월 31일

                                                                                      (단위 : 원)

과             목 금                    액

Ⅰ. 당기말 미처분 결손금

   1. 전 기  결 손 금

   2. 당 기  결 손 금

Ⅱ. 결 손 금   처 분 액

    

   1. 임 의  적 립 금

   

Ⅲ. 차기이월   결 손 금

400,000,000

△48,046,257

48,046,257

351,953,743

48,046,257

400,000,000
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7. 감  사  의  견  서

  사단법인 한일경제협회의 2012년도(2012. 1. 1 ~ 12. 31) 업무

및 경리사항을 감사한 결과, 사업보고서 및 별지 결산자료의

내용과 상위없이 적절하게 처리되었음을 인정하고, 이에 서명

날인함.

2013 년     2 월        일

감  사     박     남     숙

감  사     이     승     호
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보  조  금  회  계
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1. 수 지 계 산 서

自 : 2012년  1월  1일

至 : 2012년 12월 31일

(1) 수입지부

                                                                                      (단위 : 원)

과      목 예산액
집행액(C) 증감(C-B) 집행률(%)

관 항 당초(A) 최종(B)

보조금

지경부보조금

중기청보조금

수 입 이 자

310,000,000 360,000,000

100,000,000

360,000,000

100,000,000

83,694

-

-

83,694

100.0

100.0

당기수입합계 310,000,000 460,000,000 460,083,694 83,694 100.1

(2) 지출지부

                                                                                      (단위 : 원)

과      목 예산액
집행액(C) 증감(C-A) 집행률(%)

관 항 당초(A) 최종(B)

사업비

지경부
사업비

(한일재단)

중기청
사업비

한일경제인회의

한일(九州)회의

한일(北陸)회의

환황해회의

업종별네트워크구축

한일고교생교류캠프

120,000,000

62,000,000

62,000,000

66,000,000

120,000,000

61,750,000

62,250,000

26,000,000

90,000,000

100,000,000

118,581,305

61,696,831

62,212,594

26,000,000

80,372,987

100,000,000

△1,418,695

△53,169

△37,406

-

△9,627,013

-

98.8

99.9

99.9

100.0

89.3

100.0

당기지출  합계 310,000,000 460,000,000 448,863,717 △11,136,283 97.6

수지차액(정부 반납액) 11,219,977

총계 310,000,000 460,000,000 460,083,694 83,694 100.1
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2. 재 무 상 태 표

2012년 12월 31일 현재

                                                                                      (단위 : 원)

자      산 금      액 부채 · 자본 금      액

Ⅰ. 유  동  자  산

  1. 제    예    금

  2. 미    수    금

  3. 선    급    금

25,665,993

16,568,252

8,997,741

100,000

Ⅰ. 유  동  부  채

  1. 예    수    금

  2. 미  지  급  금

Ⅱ. 정 부 반 납 액

  

  1. 정 부 반 납 액

  

14,446,016

10,730,556

3,715,460

11,219,977

11,219,977

합      계 25,665,993 합      계 25,665,993
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<제2호 의안>

2013년도 사업계획 및 수지예산(안)

승인의 건

사업추진 기본목표와 예산집행 지침에 의거 수립한 2013년도에 협회가 

수행할 사업계획(안)과 수지예산(안)에 대하여 본회 정관 제16조(의결)에 

의거 승인을 받고자 함.

< 내용 설명 >

< 질의 응답 >

< 심의 결과 >

주) 정관 제16조(의결) 총회는 다음 사항을 의결한다.

1. 본 협회의 해산 및 합병     2. 정관의 제정 및 변경

3. 사업계획 및 보고의 승인    4. 예산 및 결산의 승인

5. 회장, 부회장, 이사 및 감사의 선임 및 해임

6. 기타 중요사항
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2013년도 사업계획서(안)
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2013년도 사업계획

1. 2013년도 협회 업무 중점 추진방향 

  (1) 한일관계 발전의 창구역할 강화(경제분야 네트워크 강화·홍보)

  (2)‘하나의 경제권’확대심화를 위한 한일협력의 강화

2. 2013년도 주요 사업별 추진방향 

(1) 한일경제인회의 : 세계경제질서의 재편에 따른 새로운 한일협력방안 모색

○ 글로벌 경제조정기의 변환기 대처·협력 강화

- 세계경제질서의 재편과 한일의 새로운 정부 출범에 따른 양국 경제의 나아가

야 할 방향을 제시

○ 중국경제의 성장둔화와 전환기의 차이나 리스크에 한일이 공동대처

- 차이나 리스크 : 집단갈등의 증가(노사문제·사회불만·민족갈등), 지역간 불균형

(빈부격차), 물가상승, 수출둔화, 부동산시장 위축, 환경오염, 에너지 부족 등

○ 일본 新정부의 주요 경제계 인사 초청 및 네트워크 강화

○ 우리 新정부의 대일본 정책을 반영하여 공동성명을 통해 메시지 전달

(2) 한일신산업무역회의 : 하나의 경제권 확대심화를 위한 한일협력방안 논의

○ 하나의 경제권을 만들어가는 프로젝트로써 서로win-win하는 협력방안을 도출

- 제3국 글로벌 비즈니스에서의 한일 협력방안을 제시(자원개발·인프라수출)

- 국제 표준화의 필요성을 부각하여 한일협력의 방향으로 제시 

○ 한일 간 경제통상분야의 현안을 논의하는 한일통상포럼의 설치·운영

- 한일신산업무역회의·한일경제인회의와 연계하여 활동

(3) 한일고교생교류캠프 : 예산조달, 학생들 간의 지속적인 네트워크 구축

○ 교류캠프의 공동사업 추진을 위한 예산조달 활동 강화(정부기관)

- 중소기업청(창업진흥원), 기획재정부, 국회 등

○ 캠프 참가 학생들 간의 지속적인 네트워크 구축

- 캠프 참가 학생들 간의 교류채널인 한일학생미래회의 등의 활동 지원
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(4) 한일·한중일 지역 간 경제교류회의 : 경제협력 채널 확대(일본 기후지역)

○ 비즈니스 지향의 프로그램으로 운영

- 큐슈회의 : 초국경 자동차산업 네트워크 구축

- 호쿠리쿠회의 : 초국경 기계산업 네트워크 구축

- 환황해회의 : 동아시아경제공동체 구축을 목표로 포럼 운영 및 협력사업 논의,

쾌속물류(Milk-Run) 시스템 구축

○ 하나의 경제권 형성을 목표로 지역 협력 사업을 확대

- 업종별 경제협력 채널 구축(일본 기후지역·동북지역과의 교류 네트워크 구축)

(5) 홍보 및 회원 서비스 강화 : 對언론, 사업 홍보 강화

○ 언론사와의 네트워크 구축 및 협회 사업홍보 강화

○ 회원기업에 대한 정보제공 강화 : 회원사 수요변화에 대응한 프로그램 개발

- 지식정보제공, 회원사 간담회, 일본기업·경제전문가와의 만남의 기회 확대

한일통상포럼 운영 ① 한일 간 경제통상분야 현안 논의
- 한일경제인회의·신산업무역회의 연계활동

① 일본 미츠비시자동차와의 업종별 교류 확대
- 자동차부품연구원과 연계

② 일본 기후 지역·동북지역과의 경제협력
네트워크 구축

① 경제인회의의 홍보, 위상강화
② 세계경제질서 재편과 신정부 출범에 따른

새로운 한일경제협력 방안을 모색

① 실천 가능한 대정부 제언 기능 강화를 위해
문제해결형 회의를 지향

② 하나의 경제권 확대심화를 위한 한일협력

① 예산 조달 (정부기관)
② 캠프참가 학생들 간의 지속적인 네트워크 구축

① 지역이 주체가 되는 비즈니스 지향의 회의
② 후속조치 강화(지자체·경제단체 협력)

한일 업종별·지역별
네트워크 확대

제45회
한일경제인 회의 개최

제14회 한일신산업
무역회의 개최

청소년 교류사업
(고교생교류캠프)

지역간 경제교류사업

핵심업무 중점 추진 방향

신

규

사

업

기

존

사

업
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구  분 주     요     내     용

Ⅰ. 한일 경제인 교류협력 사업

제45회

한일경제인회의

(4/24~25, 

한국 서울)

 ① 참가 : 총 310여명

 ② 주제 : 세계경제질서의 재편과 새로운 한일관계

  - 1세션 : 글로벌 조정기의 여파와 한일 양국의 대응방안

  - 2세션 :하나의 경제권' 확대심화를 위한 한일협력　

 ③ 방향 : 새정부 출범을 계기로 한일관계 복원 역할 

  - 미국·유럽에 이어 세계 2위의 경제대국 중국도 경기가 둔화

    되고 있어, 전세계 경기둔화 우려에 한일이 공동대처

  - 미국 금융위기·유럽 재정위기 영향으로 세계경제가 침체, 

    미국·유럽의 시대에서 동아시아의 시대로 구조개편 과정 속에

    서의 한일의 공동대응 방안을 논의

  - 무제한적인 금융완화 등 보호 무역주의 확산 저지를 위하여 국제

    무대에서 공동 보조하는 방안을 모색

  - 하나의 경제권 구축의 확대심화 방안(표준화협력, 제3국 비즈

    니스 협력)을 논의, 이를 공동성명에 담아 대정부 제언

 ④ 개선방안 :

  - 회의 발표자와 참가자의 격을 높여 회의 위상을 강화

     (일본 新정부의 경제계 인맥 참가 권유)

  - 발표내용의 충실한 준비와 내실화 도모(의제, 발표자 선정)

  - 언론 홍보 강화

제14회 

한일신산업 

무역회의

(3/7~8, 

한국 서울)

 ① 참가 : 양국 상임위원 50여명

 ② 주제 : 하나의 경제권 형성의 확대심화를 위한 한일협력

   * 제45회 경제인회의 논의 사항의 구체적 실현방안 논의 

  - 전체회의Ⅰ: 제3국 공동진출을 위한 구체적 협력방안

  - 전체회의Ⅱ: 하나의 경제권 심화를 위한 국제표준화 추진　

 ③ 방향 : 

  - 하나의 경제권을 만들어 가는 구체적 프로젝트 논의

    (제3국 공동진출, 국제표준화 협력)

  - 한일경제인회의와 연계하여 문제 해결형 회의로서의 기능을

    강화(정부, 업계 제언·요망)

  - 회의 참가자 간의 네트워크 구축 : 만찬 교류회 등

 ④ 개선방안 : 

  - 제언내용의 구체적 실천방안을 만들어, 양국 재단 사업으로

    연계하여 실시

  - 한일 통상포럼 수시 운영 (양국 간 이슈 발굴 및 논의)

2013년도 세부 사업계획
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구  분 주     요     내     용

한일통상포럼

설치․운영

(수시, 한국) 

 ① 참가 : 학계, 재계, 관계, 언론계 등 전문가 약 30명

 ② 방향 : 한일간 경제통상 분야의 현안이 발생할 경우, 이를 논의

  - 한일신산업무역회의 및 한일경제인회의와 연계하여 활동

제3국 프로젝트 

발굴을 위한

조사단 파견

(1/20~25, 

자카르타, 방콕)

 ① 참가 : 한일 양국 기업, 경제단체 등 약 50명

 ② 목적: 한일합작에 의한 DS(동기세노로) LNG 프로젝트현장 시찰

   * KOGAS-미츠비시상사 : 28억 달러 투자 (‘14년부터 200만톤 생산)

 ③ 방향 : 현장 실태조사를 통한 제3국 공동진출의 방향제시 자료수집

 ④ 예산지원 : 일한재단과 공동부담 추진

Ⅱ. 한일·한중일 지역간 협력 증진 사업

제14회 

한·일(北陸)

경제교류회의 

(11월, 한국 대구)

 ① 참가 : 양국 기업, 경제단체, 정부 등 80여명

 ② 방향 : 분과회 회의 → 역견본시+투자미션으로 확대

  - 호쿠리쿠 지역의 최신의 산업정보를 국내 관계기관, 기업에 전파

    하여 양국 간 경제교류 활성화를 촉진

  - 지역의 주력 산업 교류 및 성과지향적 프로그램 편성

  ex1)‘초국경 기계산업 네트워크 구축’이라는 주제로 후지코시, 

       코마츠 등의 기계업종 대기업을 초청하여 역견본시 실시

  ex2) 2013 대구국제기계산업대전과 연계 개최하여 많은 한국기업이

       일본 대기업과 상담을 할 수 있도록 지원

 ③ 개선방안 : 

  - 지자체의 협력을 얻어 기업에 실질적으로 도움이 되는 방향의 

    프로그램으로 운영(기업 수요조사)       

  -하나의 경제권 형성'을 강화해 나가기 위해 호쿠리쿠 지역과의 

    산업간 협력을 확대

  - 초국경 기계산업 네트워크 구축

    (한국기계산업진흥회와 연계협력)

  - 회의개최 지역 조기확정 및 협력프로그램 개발

  - 정부는 예산 및 행정지원, 고문의 역할

제20회 

한·일(九州)

경제교류회의 

(10월, 한국 부산)

 ① 참가 : 양국 기업, 경제단체, 정부 등 80여명

 ② 방향 : 테마별 회의 → 역견본시+투자미션으로 확대

  - 큐슈 지역의 최신의 산업정보를 국내 관계기관, 기업에 전파

    하여 양국 간 경제교류 활성화를 촉진

  - 지역의 주력 산업 교류 및 성과지향적 프로그램 편성

  ex1)‘초국경 자동차 네트워크 구축’이라는 주제로 도요타, 닛산 

       등의 자동차 업종 대기업을 초청하여 역견본시 실시

  ex2) 부산․진해경제자유구역에 대한 소개와 시찰을 통해 일본 기업

        의 대한투자 유치 활동 추진

  - 기업/단체 간 교류협력 촉진으로 회의의 비즈니스화 지향
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구  분 주     요     내     용

 ③ 개선방안 : 새로운 업종별 경제협력 채널 구축

  -하나의 경제권 형성'을 강화해 나가기 위해 업종별로 산업간 

    협력을 확대

  - 초국경 자동차산업 네트워크 구축

     (자동차부품연구원, 자동차공업협동조합과 연계협력)

  - 동남권광역경제발전위원회와 협력

     (동남권-큐슈권 초국경경제권 형성 추진)

제12회

환황해 

경제기술교류회의

(중국)

 ① 참가 : 한중일 정부, 지자체, 대학, 기업 등 300여명

 ② 방향 :

  - 지역의 주력 산업 교류 및 성과지향적 프로그램 편성

  - 3국 공통 프로젝트 개발

  - 3개 포럼의 공통 주제설정 및 운영

    (환황해 비즈니스포럼, 환황해 교통물류포럼, 산학관 연계 대학총장포럼)

  - 지역 전시회와 연계 개최　

 ③ 개선방안 : 

  - 실질적인 비즈니스 창출을 위해 정부주도의 회의를 2014년부터 

    각 포럼별 비즈니스 중심의 회의로 변경 추진

  -동아시아 경제공동체 구축'을 목표로 3개 포럼 운영 및 지역

    협력 사업을 강화 * 쾌속물류(Milk-Run) 시스템 구축

한일 업종별 
네트워크 구축·
비즈니스 교류회
(하반기, 한국)

 ① 참가 : 미쓰비시자동차 나고야 제작소 등 약 20명
 ② 방향 :
  - 양국 자동차 및 부품산업 글로벌 경쟁력 제고를 위해 지속적
    인 협력 관계 구축
  - 단계적으로 지역, 업종별 교류 네트워크를 확산하여 산업 내 
    분업을 촉진
  - 10월 서울에서 개최되는 2013 한일산업기술페어와 연계 개최
    하여 지속적인 협력 네트워크 구축
 ③ 개선방안: 
  - 상담회 개최의 성과제고를 위해 업종별 단체와의 협력 

    강화(자동차부품연구원, 한국자동차공업협동조합 등)

한일 지역 간 
교류협력 
채널 확대

 ① 방향 : 하나의 경제권 형성을 목표로 지역 협력 사업을 확대
  - 업종별 경제협력 채널 구축

    (일본 기후 지역·동북지역과의 교류 네트워크 구축)

  - 센다이경제동우회와의 교류협력

Ⅲ. 한일 양국 간 인적교류 사업

한일고교생
교류캠프(1회)

 ① 제20회('13년 7. 28(일)~8. 1(목), 일본) : 한일 고교생 100명

 ② 방향 :
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구  분 주     요     내     용

 

  - 20회 기념행사 준비

  - 전 참가자에 상장 수여(장려상) 및 메달 수여 검토

 ③ 개선사항 : 

  - 2013년도 중소기업청 일반예산 확보, 협력관계 유지

  - 언론사 등에 사업홍보 강화

한일학생

미래회의 

 ① 참가 : 총 30여명

 ② 방향 : 캠프 참가 학생들간의 교류채널인 한일학생미래회의 활동지속

 ③ 내용 : ‘한일협력’을 테마로 기술, 교육, 관광, 자원봉사, 

          미디어에 대해 의견교환

Ⅳ. 한일 양국 경제협력을 위한 사업

주한일본대사 

초청 간담회 

(상반기 1회)

 ① 협회 회장단, 주한일본대사, 공사 등

  - 벳쇼 고로(別所浩郎)대사(前정무담당외무심의관)

주한일본대사 

주최 만찬간담회

(주한일본대사관저)

 ① 협회 회장단, 주한일본대사, 공사 등

주한일본대사

초청 친선교류 2회 

(상․하반기/송추CC)

 ① 협회 회장단, 주한일본대사, 공사 등(부부동반)

일한경제협회와

정례업무협의

(12월, 일본 도쿄)

 ① '14년도 사업계획 및 제46회 경제인회의 개최관련 논의

Ⅴ. 회원관리 및 서비스 사업

회장단 회의 

(2/19 롯데호텔)

 ① 회장단회의 : 고문, 회장단참석

    ('12년실적·결산, '13년계획·예산)

제32회 정기총회 

(2/19 롯데호텔)
 ① 협회 회원사 임직원 참석

한일경제 

소식지 발간(2회) 

 ① 상반기, 하반기 각 1회

 ② 협회 활동사항

일본경제전문가 

초청 및 

회원사간담회(2회)

 ① 대상 : 회원사 임직원, 일본 관련기업, 단체 등 

 ② 내용 : 한일간 이슈에 대한 일본전문가 초청강연 및 토론
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구  분 주     요     내     용

SJC와의 

교류간담회 

개최(2회)

 ① 제3회(협회 주최): 상반기, 회원사 등 약 50명

 ② 제4회(SJC 주최): 하반기, 회원사 등 약 50명

정보제공서비스
 ① Japan Weekly Economic Digest(주간)

 ② 일본지식리포트 및 각종 보고서 발간 등

    지식정보제공 강화

회원사 
운영관리 및 

확충

 ① 상임이사 확충 : 규모 있는 기업·젊은 경영인 추가선정 등

 ② 일반회원사 확충 : 한일간 협력에 관심 높은 기업대상으로 
                      가입권유

※ 개선사항

  - 일반회원사의 사업참여 기회 확대·심화
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Ⅰ. 2013년도 예산집행지침
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2013년도 예산집행지침

1. 목    적

이 지침은 예산집행을 위한 기본절차 및 요령 등을 규정함으로써 합리적인   

예산집행을 통하여 2013년도 사업을 효율적으로 집행하는데 그 목적이 있음.

2. 적용범위 및 근거

이 지침의 적용은 2013년도 예산운영에 한하여 정관의 규정에 준거하여 집행  

한다.

단, 보조금회계는 보조금의 예산 및 관리에 관한 법률에 준거하여 집행한다.

3. 예산집행 책임

예산의 총괄 및 관리책임은 상근임원이 되며, 운영 및 실무책임은 사무국장  

이 된다.

4. 예산운영 원칙

협회 발전과 회원의 권익을 위해 알찬 사업과 긴축 예산으로 운영하며, 사업  

계획의 효율적인 실행을 위하여 융통성 있게 집행한다.

5. 전항의 원칙에 의거 효율적인 사업운영을 위하여 예산을 전용하고자 할 때의  

관의 전용은 회장, 항목간 전용은 총괄 책임자의 승인으로 집행한다.

6. 추경예산은 원칙적으로 인정치 않으나 사유가 있을 시는 회장의 승인을 얻어  

추가경정예산안을 작성한다.

7. 분기예산 및 자금운영

예산관리 책임자는 분기별로 예산집행 계획을 수립하여 자금 운영에 지장이  

없도록 하여야 한다.

8. 부  칙

이 지침에 정하지 않은 사항은 제규정 또는 별도 회장이 정하는 바에 의한다.

9. 시  행 

이 지침은 2013년 1월 1일 부터 12월 31일까지 효력을 갖는다.



- 62 -



- 63 -

Ⅱ. 2013년도 예산수지 총괄
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수입지부 지출지부

항목

12예산
13예산

(C)

증감

(C-B)
항목

12예산
13예산

(C)

증감

(C-B)
당초(A) 결산(B) 당초(A) 결산(B)

일

반

회

계

자체수입 455 469 480 11
일

반

회

계

사  업  비

일반관리비

인  건  비

퇴직충당금

임의적립금

수지 차액

114

45

158

20

118

83

41

158

21

118

48

129

45

189

20

97

46

4

31

△1

∆21

∆48

소계 455 469 480 11 소계 455 469 480 11

보

조

금

회

계

지경부보조금

중기청보조금

310 360

100

325

100

∆35

0

보

조

금

회

계

경제인회의

큐슈회의

호쿠리쿠회의

환황해회의

업종별네트워크

고교생교류캠프

수지차액(정부반납액)

120

62

62

66

119

62

62

26

80

100

11

120

53

55

62

35

100

1

∆9

∆7

36

∆45

0

△11

소계 310 460 425 ∆35 소계 310 460 425 ∆35

합  계 765 929 905 ∆24 합  계 765 929 905 ∆24

1. 총  괄  표

(단위 : 백만원)

주 1) 2013년 보조금회계 사업비는 한일경제인회의, 한일 지역간 경제교류회의(큐슈·

호쿠리쿠), 업종별 네트워크 구축(자동차부품산업) 사업이 개최국 순회개최로 

인해 국내에서 개최됨으로써 해외여비 등 비용부담분이 줄어들어 전년보다   

사업비 규모가 3,500만원 감소함

   2) 2013년 일반회계 사업비는 일본 지역별·업종별 경제협력 채널 확보를 위한   

방일미션 파견 및 수용, 고교생교류캠프 참가학생들 간의 지속적인 네트워크  

구축을 위한 한일학생미래회의 개최비 지원 등으로 4,600만원 증가

   3) 일반회계 인건비 증가는 한일재단과 같이 정부의 방침에 따라 임금인상분 3%를 

반영하고, 한일재단 파견 직원 복귀에 따른 신규채용 직원의 인건비를 편성하여 

3,100만원이 증가 
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Ⅲ. 2013년도 일반회계예산
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1. 총  괄  표

가. 수입지부

(단위 : 천원)

과       목 2012년도
2013예산(C) 증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 예산(A) 결산(B)

자체수입 (455,000) (469,103) (480,000) (10,897) (2.3)

회원사 회비 68,000 69,700 76,000 6,300 9.0

특 별 회 비 387,000 399,000 404,000 5,000 1.3

수입이자 등 0 403 0 △403 △100.0

합        계 455,000 469,103 480,000 10,897 2.3

나. 지출지부

(단위 : 천원)

과       목 2012년도
2013예산(C) 증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 예산(A) 결산(B)

사  업  비 (113,900) (82,969) (128,400) (45,431) (54.8)

경제협력비 55,000 40,801 69,500 28,699 70.3

회원사업비 58,900 42,168 58,900 16,732 39.7

일반관리비 (45,100) (41,026) (45,100) (4,074) (9.9)

복리후생비 35,500 31,098 35,500 4,402 14.2

기타경상비 9,600 9,928 9,600 △328 △3.3

인  건  비 (157,800) (157,546) (189,000) (31,454) (20.0)

급      여 157,800 157,546 189,000 31,454 20.0

퇴직급여전입금 (20,200) (21,516) (20,200) (△1,316) (△6.1)

퇴직급여전입금 20,200 21,516 20,200 △1,316 (△6.1)

임의적립금 (118,000) (118,000) (97,300) (∆20,700) (∆17.5)

임의적립금 118,000 118,000 97,300 ∆20,700 ∆17.5

합       계 455,000 421,057 480,000 58,943 14.0

수 지 차 액 (48,046) (∆48,046)

총       계 455,000 469,103 480,000 10,897 2.3



- 70 -

2. 예산편성내역

가. 수입지부

                                                                                (단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역 금   액

관 항

총          계 480,000 480,000

자체수입

회원사회비

특별회비

(480,000)

76,000

404,000

 1. 회원사 연회비 : 800*95사 = 76,000

 1. 회    장 : 50,000*1사 = 50,000

 2. 부 회 장 : 20,000*11사 = 220,000

               10,000*9사 = 90,000

 3. 상임이사 : 3,000*14사 = 42,000

 4. 사업 참가사 : 100*20사=2,000

(480,000)

76,000

    76,000

404,000

50,000

310,000

42,000

2,000
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나. 지출지부

(단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

총          계 480,000 480,000  

사 업 비

경제협력비

(128,400)

69,500

 1. 한일경제협력회의 : 

   1) 전문위원회 운영비 : 200,000*10명*4회

   2) 전문위원회 연구조사비 : 15,000,000*1회  

   3) 여비 : 2,500,000*3명*3회                

   4) 자료제작 및 기타경비 : 1,000,000*1회

 2. 한일고교생교류캠프 : 

   1) 여비 : 

    (국외여비)

      - 사무국 사전 답사 : 

        ․ 사무국 항공비(이코노미) 

          575,300*1명

        ․ 사무국 체재비

         ￥27,000*15*1명*3일

      - 사무국 본캠프 출장

        ․ 사무국 항공비(비즈니스) 

        941,200*1명*1회

        ․ 사무국 항공비(이코노미) 

        575,300*2명*1회

        ․ 사무국 체재비 

        ￥27,000*15*3명*5일

      - 미래회의 출장

        ․ 참가학생(이코노미) 

          500,000*15명

        ․ 사무국 항공비(이코노미)

          575,300*1명

        ․ 사무국 체재비

          ￥27,000*15*1명*5일

      - 현지 이동 교통비

    (국내여비)

      - 업무 교통비

   2) 기타경비

      - 업무협의비

         50,000*5명*4회

      - 우편, 통신료 등

      - 기타 제경비

(128,400)

69,500

46,500

8,000

15,000

22,500

1,000

23,000

21,100

20,600

1,790

575

1,215

8,167

941

1,151

6,075

10,100

7,500

575

2,025

543

500

500

1,900

1,000

400

500
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

사 업 비

회원사업비 58,900

 1. 회원사업 

   - 정기총회 개최     

      100,000*60명*1회  

   - 회장단회의(이사회)           

      100,000*20명*2회

   - 주한일본대사 초청 만찬간담회

      200,000*25명*1회

   - 주한일본대사 초청 친선교류활동

      300,000*20명*1회

   - 행사지원 및 업무협의비

      50,000*5명*4회

   - 자료인쇄비

      10,000*100부*3회

   - 사무용품 구입비 등

      150,000*12월

 2. 일본경제 전문가 초청 및 회원사 간담회

   - 회의장․장비 임차비

      1,500,000*4회

   - 강사료

      500,000*2명*4회

   - 통역고용비(일본경제 전문가 초청)

      700,000*2명*2회

   - 일본경제 전문가 초청 및 회원사 간담회

      50,000*30명*4회

   - 자료제작비

      20,000*50부*4회

   - 업무협의비

      50,000*4명*4회

 3. 조사․연구사업

   - 소식지 발간

      1,400,000*2회

   - 홈페이지 유지보수

      200,000*1회

   - 자료수집 및 수록비(신문․서적 등)

      100,000*6월

   - 자료발송비

      350,000*12월

   - 기타 경비

58,900

26,800

6,000

4,000

5,000

6,000

1,000

3,000

1,800

23,600

6,000

4,000

2,800

6,000

4,000

800

8,500

2,800

200

600

4,200

700
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

일반관리비

인 건 비

복리후생비

기타경상비

급     여

(45,100)

35,500

9,600

(189,000)

189,000

 1. 건강보험 

   - 630,000*12월    

 2. 국민연금

   - 670,000*12월

 3. 고용보험

   - 190,000*12월

 4. 산재보험

   - 270,000*12월

 5. 연차보상비

   - 450,000*12월

 6. 건강검진비

   - 200,000*5명

 7. 직원자녀 학자보조금

   - 70,000*1명*4회

 8. 선물비

   - 100,000*7명*3회

 9. 시무식․종무식, 워크숍 개최비

   - 800,000*2회

10. 특근식대, 업무추진비

   - 300,000*12회

11. 기타경비

 1. 임차료(사무기기)

   - 200,000*12월

 2. 지급수수료(등기 변경 등)

   - 300,000*12월

 3. 각종 경조비

   - 300,000*12월

 1. 연봉

   - 기본연봉

     ․ 12,400,000*12월

   - 직무급(직책, 출납)

     ․ 1,000,000*12월

 2. 연봉외 급여

   - 특근수당

     ․ 550,000*12월

(45,100)

35,500

7,560

8,040

2,280

3,240

5,400

1,000

280

2,100

1,600

3,600

400

9,600

2,400

3,600

3,600

(189,000)

189,000

160,800

148,800

12,000

9,000

6,600
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

인 건 비

퇴직급여

전입금

임의적립금

퇴직급여

전입금

임의적립금

(20,200)

20,200

(97,300)

97,300

   - 가족수당     

     ․ 100,000*12월

 3. 성과가급

   - 1,600,000*12월

 1. 사무국 임직원 퇴직급여적립금

 1. 임의적립금(재단 차입금의 상환적립 등)

2,400

19,200

19,200

(20,200)

20,200

20,200

(97,300)

97,300

97,300
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Ⅳ. 2013년도 보조금회계예산
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과    목 2012년도
2013년예산(C) 증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 당초예산(A) 결산(B)

　

보 조 금

　 정부보조금　 310,000 460,084 425,000 ∆35,084 ∆7.6

지경부보조금 310,000 360,000 325,000 ∆35,000 ∆9.7

중기청보조금 - 100,000 100,000 - -

　 수입 이자 84 △84 △100.0

　 　

총    계  310,000  460,084 425,000 ∆35,084 ∆7.6

과    목 2012년예산
2013년예산(C) 증감액(C-B) 증감률(%)

관 항 당초예산(A) 결산(B)

　

사 업 비

지경부사업비 한일경제인회의　 120,000 118,581 120,000 1,419 1.2

(한일재단) 한일(九州)회의 62,000 61,697 53,000 ∆8,697 ∆14.1

　 한일(北陸)회의 62,000 62,213 55,000 ∆7,213 ∆11.6

환황해회의 66,000 26,000 62,000 36,000 138.5

업종별네트워크 0 80,373 35,000 △45,373 ∆56.5

중기청사업비 한일고교생교류캠프 0 100,000 100,000 0 0.0

합    계  310,000  448,864 425,000 ∆23,864 ∆5.3

수지차액 11,220 (△11,220)

총    계  310,000  460,084 425,000 ∆35,084 ∆7.6

1. 총  괄  표

가. 수입지부

(단위 : 천원)

나. 지출지부

(단위 : 천원)
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2. 예산편성내역

가. 수입지부

                                                                                (단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

보 조 금

지경부사업비

(한일재단)

중기청사업비

(425,000)

325,000

100,000

- 2013년도 한일산업협력사업 정부보조금

 1. 한일경제인회의

 2. 지역간 경제교류회의

   가. 한일(큐슈)경제교류회의

   나. 한일(호쿠리쿠)경제교류회의

   다. 환황해 경제기술교류회의

 3. 한일 업종별 네트워크 구축

 1. 한일고교생교류캠프

120,000

170,000

53,000

55,000

62,000

35,000

100,000
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나. 지출지부

(단위 : 천원)

과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

지 경 부 

사 업 비

(한일재단)

한일경제인회의

(325,000)

120,000

 ◦ 행사비

   - 결단식(발표자, 진행자, 단장단)

      50,000*20명

   - 한일 공동주최 리셉션 개최비(공연포함)

      70,000*300명*0.5

   - 간담회비

     ․ 단장단 오찬

       70,000*30명*1회

     ․ 일반단원 오찬

       70,000*200명*1회

     ․ 관계기관 사전간담회

       50,000*4명*2회

   - 커피 브레이크

       15,000*200명*2회

   - 회의 음료대

       1,000*300명*2회

   - 현수막 제작비

       500,000*3개

   - 업무협의비

       50,000*10명*5회

   - 임차비

     ․ 회의장 임차

       16,500,000*1실*2일

     ․ 통역장비세트 임차

       3,000,000*2일

     ․ 사무기기 임차

       300,000*1대*2일

     ․ 버스 임차

       500,000*1대*2회*0.5

     ․ 랜선(기자회견)

       50,000*6라인*2일

   - 선물구입비

       100,000*5개

   - 사진CD 제작

       500,000*2권

   - 광고 선전비

       3,700,000*1회

   - 사무용품

85,000

1,000

10,500

16,500

2,100

14,000

400

6,000

600

1,500

2,500

40,700

33,000

6,000

600

500

600

500

1,000

3,700

500
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

 ◦ 지급수수료

   - 자료번역비

       40,000*15매*6개

   - 강연․진행료

       500,000*8명

   - 통역비

       800,000*2일*3명

   - 업무보조원

       40,000*90일*1명

   - 통신료

       100,000*2월

   - 공문 발송비

       500*500부*4회

   - 기타

 ◦ 여비

   - 차기 개최지 답사

     ․ 항공료

       1,017,000*1명*1회

       666,300*4명*1회

     ․ 체재비

       ￥27,000*5명*3일*1회*15

   - 기타

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의자료

       10,000*250부

   - 종합보고서

       10,000*200부

   - 회의안내 공문, 봉투 제작

       3,000*500부

   - 명찰 케이스 및 속지 등

       2,500*200매

 ◦ 기타 경비

   

17,300

3,600

4,000

4,800

3,600

200

1,000

100

10,500

9,757

1,017

2,665

6,075

743

6,500

2,500

2,000

1,500

500

700
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

지역간

경제교류회의

170,000

가. 한․호쿠리쿠경제교류회의

 ◦ 행사비

   - 환영 오찬회 개최

     ․ 오찬

       40,000*80명

     ․ 음료

       10,000*80명

   - 회의장 생수 구입비

       1,000*80개*2회

   - 회의장 현수막 제작비

       150,000*4개

   - 장소 임차료

       1,100,000*3개

   - 동시 통역시설 임차(부스, 리시버 등)

       800,000*2set*2일

   - 기기 임차

     ․ 사무용 기자재 임차

       200,000*1대*2일

     ․ 빔 프로젝트

       100,000*4대*1일

     ․ 노트북

       100,000*4대*1일

   - 버스 임차

       800,000*1대*2일

   - 국내사전 업무협의

       50,000*10명*2회

   - 사무용품

 ◦ 여비

   - 사전점검 및 업무협의

     ․ 교통비(KTX왕복)

       120,000*1명*2회

       90,000*2명*2회

     ․ 체재비

       150,000*3명*2일*2회

   - 본행사

     ․ 교통비(KTX왕복)

       120,000*2명

       90,000*4명

     ․ 체재비

       150,000*6명*3일

   - 업무교통비

55,000

15,400

4,000

3,200

800

160

600

3,300

3,200

1,200

400

400

400

1,600

1,000

340

6,000

2,400

240

360

1,800

3,300

240

360

2,700

300
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

 ◦ 지급수수료

   - 동시통역비

     ․ 통역비

       800,000*2명*2일(본회의, 분과회1)

       800,000*2명*1일(분과회2)

     ․ 교통비(KTX왕복)

       90,000*4명

     ․ 체재비

       150,000*2명*1일

   - 상담회 통역비

       220,000*3명*1일

   - 세미나 개최비

     ․ 강사료

       200,000*11명

     ․ 체재비

       150,000*11명*1일

   - 회의자료, 설명회 자료 번역

       30,000*150매

   - 업무보조원

       40,000*2명*20일*8월

   - 자치단체/관계기관 및 기업 체재비 지원

       150,000*15명*1일

   - 우편, 통신비 등

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의자료

       20,000*50부

   - 보고서

       12,000*50부

 ◦ 기타 경비

   - 선물구입

       100,000*4개

   - 기타

나. 한․큐슈경제교류회의

 ◦ 행사비

   - 환영 만찬회 개최

     ․ 만찬

       50,000*80명

31,000

5,460

3,200

1,600

360

300

660

3,850

2,200

1,650

4,500

12,800

2,250

1,480

1,600

1,000

600

1,000

400

600

53,000

14,500

4,800

4,000
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

     ․ 음료

       10,000*80명

   - 회의장 생수 구입비

       1,000*80개*2회

   - 회의장 현수막 제작비

       150,000*4개

   - 장소 임차료

       1,100,000*3개

   - 동시 통역시설 임차(부스, 리시버 등)

       800,000*2set*2일

   - 기기 임차

     ․ 사무용 기자재 임차

       200,000*1대*2일

     ․ 빔 프로젝트

       100,000*4대*1일

     ․ 노트북

       100,000*4대*1일

   - 국내사전 업무협의

       50,000*10명*2회

   - 사무용품

 ◦ 여비

   - 사전점검 및 업무협의

     ․ 교통비(KTX왕복)

       160,000*1명*2회

       110,000*2명*2회

     ․ 체재비

       150,000*3명*2일*2회

   - 본행사

     ․ 교통비(KTX왕복)

       160,000*2명

       110,000*4명

     ․ 체재비

       150,000*6명*3일

   - 업무교통비

 ◦ 지급수수료

   - 사전회의 통역비

       700,000*1명*1일

   - 동시통역비

     ․ 통역비 

       800,000*2명*2일(본회의, 분과회1)

       800,000*2명*1일(분과회2)

800

160

600

3,300

3,200

1,200

400

400

400

1,000

240

6,100

2,560

320

440

1,800

3,460

320

440

2,700

80

30,000

700

5,460

3,200

1,600
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

     ․ 교통비(KTX왕복)

       90,000*4명

     ․ 체재비

       150,000*2명*1일

   - 상담회 통역비

       220,000*3명*1일

   - 세미나 개최비

     ․ 강사료

       200,000*11명

     ․ 체재비

       150,000*11명*1일

   - 회의자료, 설명회 자료 번역

       30,000*120매

   - 업무보조원

       40,000*2명*20일*8월

   - 자치단체/관계기관 및 기업 체재비 지원

       150,000*12명*1일

   - 우편, 통신비 등

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의자료

       20,000*50부

   - 보고서

       10,000*50부

 ◦ 기타 경비

   - 선물구입

       100,000*4개

   - 기타

다. 환황해 경제기술교류회의

 ◦ 행사비

   - 버스임대료

       $800*2일*1대*1,150

   - 업무협의비

     ․ 현지 관련기관 업무협의비

       $50*8명*1회*1,150

     ․ 본행사 한중일 실무협의

       $50*10명*1회*1,150

   

360

300

660

3,850

2,200

1,650

3,600

12,800

1,800

1,130

1,500

1,000

500

900

400

500

62,000

7,000

1,840

4,823

460

575
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

     ․ 한국측 대표단 평가 간담회

       $50*45명*1회*1,150

     ․ 국내 사전업무협의

       50,000*12명*2회

   - 사무용품

 ◦ 여비

   - 사전 현지 실무협의

     ․ 항공료

       390,000*2명

     ․ 체재비

       $270*2명*3일*1,150

   - 본회의 참석

     ․ 항공료

       850,000*1명

       390,000*4명

     ․ 체재비

       $270*5명*4일*1,150

   - 현지 이동 교통비

   - 국내여비

 ◦ 지급수수료

   - 본회의 통역비

     ․ 통역비

       800,000*2명*4일

     ․ 항공료

       390,000*2명

     ․ 체재비

       $130*2명*3일*1,150

   - 주제발표자 지원비

     ․ 강사료 

       200,000*8명

     ․ 항공료 

       390,000*8명

     ․ 숙박비 

       $130*8명*3일*1,150

   - 회의자료 번역

       30000*160매

   - 참가기관, 기업 항공료 지원

       390,000*13명

   - 업무보조원

       40,000*2명*20일*8월

   - 우편, 통신료 등

2,588

1,200

337

12,000

2,643

780

1,863

8,620

850

1,560

6,210

400

337

40,000

8,077

6,400

780

897

8,308

1,600

3,120

3,588

4,800

5,070

12,800

945
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과        목
금 액 산       출       내       역

관 항

중 기 청

사 업 비

업종별

네트워크 구축

한일고교생

교류캠프

35,000

100,000

 ◦ 도서인쇄비

   - 회의자료

       10,000*100부

   - 회의보고서

       10,000*100부

 ◦ 기타 경비

   - 선물구입

       100,000*4개

   - 기타

◦ 업종별네트워크 구축 및 비즈니스 교류회

  (자동차부품산업) 

 ◦ 고교생 교류캠프 운영비

2,000

1,000

1,000

1,000

400

600

35,000

100,000
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<제3호 의안>

임원선임(안) 승인의 건

정관 제10조(임원의 선임), 제11조(임기) 및 제16조(의결) 규정에 의거 

새로운 임원을 선임코자 함.

< 내용 설명 >

< 질의 응답 >

< 심의 결과 >

주) 정관 제10조(임원의 선임)

① 회장, 부회장, 이사 및 감사는 총회에서 선임한다.

② 상근임원은 회장의 제청으로 이사회의 승인을 얻어 회장이 임면한다.

정관 제11조(임기)

① 임원의 임기는 3년으로 하되 연임할 수 있다.

② 보궐로 선임된 임원의 임기는 전임자의 잔임기간으로 한다.

③ 임원의 임기가 정기총회 전에 만료될 때에는 정기총회 시까지 연장한다.

정관 제16조(의결) 총회는 다음 사항을 의결한다.

1. 본 협회의 해산 및 합병     2. 정관의 제정 및 변경

3. 사업계획 및 보고의 승인    4. 예산 및 결산의 승인

5. 회장, 부회장, 이사 및 감사의 선임 및 해임     6. 기타 중요사항
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임 원 선 임 (안)

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

회    장 조 석 래 (주)효성 회장 (등기상 임기) ‘89. 2. 14 ‘10 3. 30 ‘13. 3. 30 0.1

부 회 장 최 용 권 삼환기업(주) 회장 ’95. 2. 22 ’10. 3. 30 ’13. 3. 30 0.1

〃 우 석 형 (주)신도리코 회장 ’04. 2. 28 ’10. 3. 30 ’13. 3. 30 0.1

〃 박 용 현 (주)두산건설 회장 '10. 12. 21 ‘13. 12. 21 0.9

상임이사 김 영 대 대성산업(주) 회장 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 윤 동 한 한국콜마(주) 회장 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 이 수 철 (주)켐크로스 인터내셔널 회장 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 이 완 근 (주)신성솔라에너지 회장 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 최 재 호 삼남석유화학(주) 사장 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

감    사 박 남 숙 교세이국제특허정보(주) 대표 ‘10. 12. 27 ‘13. 12. 27 0.9

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 이 운 형 (주)세아제강 회장 ’00. 2. 16 ’12. 2. 21 ’15. 2. 21 2.0

이 휘 령 (주)세아제강 사장

1) 2012년도 회장단 신규선임(4명) : 부회장 2명, 상임이사 1명, 감사 1명

직    책 성    명 소          속 최초선임일 최종연임일 임기만료일 잔여
년수

부 회 장 박 인 구 동원그룹 부회장 '12. 4. 4 ‘15. 4. 4 2.1

〃 장 세 주 동국제강(주) 회장 '12. 4. 4 ‘15. 4. 4 2.1

상임이사 박 정 부 (주)한웰 회장 ‘12. 3. 30 ‘15. 3. 30 2.1

감    사 이 승 호 법무법인 세종 변호사 ’12. 2. 27 ‘15. 2. 27 2.0

2) 2013년도 회장단 임기만료(10명) : 회장 1명(등기), 부회장 3명, 상임이사 5명, 감사 1명

3) 2013년도 회장단 변경희망(1명) : 부회장 1명(이운형 회장→이휘령 사장)



- 90 -

(社)韓日經濟協會 任員任期現況
(選任年度 및 가나다順) / 2013. 2 現在

職    責 姓    名 所      屬 最初先任日 最終連任日 任期滿了日 殘餘
年數

會    長 趙 錫 來
(株)曉星 會長 (會長 任期) ’05. 2. 28 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

(株)曉星 會長 (登記上 任期) ‘89. 2. 14 ‘10 3. 30 ‘13. 3. 30 0.1

副 會 長 崔 用 權 三煥企業(株) 會長 ’95. 2. 22 ’10. 3. 30 ’13. 3. 30 0.1

〃 徐 敏 錫 東一紡織(株) 會長 ’96. 6. 22 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 趙 亮 鎬 (株)大韓航空 會長 ’96. 6. 22 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 金 升 淵 (株)HANWHA 會長 ’00. 2. 16 ’12. 2. 21 ’15. 2. 21 2.0

〃 金 熙 勇 東洋物産企業(株) 會長 ’00. 2. 16 ’12. 2. 21 ’15. 2. 21 2.0

〃 李 運 珩 (株)世亞製鋼 會長 ’00. 2. 16 ’12. 2. 21 ’15. 2. 21 2.0

〃 禹 石 亨 (株)SINDOH 會長 ’04. 2. 28 ’10. 3. 30 ’13. 3. 30 0.1

〃 金    鈗 (株)三養HOLDINGS 會長 ’05. 6. 10 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 柳    津 (株)豊山 會長 ’05. 6. 10 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 朴 三 求 錦湖 ASIANA GROUP 會長  ’05. 6. 10 ’11. 5. 3 ’14. 5. 3 1.2

〃 辛 東 彬 LOTTE GROUP 會長 ’05. 6. 10 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 鄭 俊 陽 (株)POSCO 會長 ’09. 5. 7 ’12. 2. 21 ’15. 2. 21 2.0

〃 朴 容 昡 (株)斗山建設 會長 '10. 12. 21 ‘13. 12. 21 0.9

〃 玄 在 賢 東洋GROUP 會長 ‘11. 2. 26 ‘14. 2. 26 1.0

〃 河 英 鳳 (株)LG商事 代表理事 社長 ’11. 5. 3 ’14. 5. 3 1.2

〃 韓 東 禹 新韓金融持株會社 會長 ’11. 5. 3 ’14. 5. 3 1.2

〃 白 慶 穆 大韓製糖(株) 副會長 ’11. 5. 3 ’14. 5. 3 1.2

〃 姜 皓 文 三星電子(株) 副會長 ’12. 2. 21 ’15. 2. 21 2.0

〃 朴 仁 求 東遠GROUP 副會長 '12. 4. 4 ‘15. 4. 4 2.1

〃 張 世 宙 東國製鋼(株) 會長 '12. 4. 4 ‘15. 4. 4 2.1

常勤副會長 李 鐘 允 (社)韓日經濟協會 常勤副會長 ‘11. 2. 26 ‘14. 2. 26 1.0

常任理事 金 正 守 (株)JS & F 會長 ’08. 2. 26 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 文 奎 榮 亞洲GROUP 會長 ’08. 2. 26 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 黃 昊 均 (株)네이처 리퍼블릭 副會長 ’08. 2. 26 ’11. 2. 26 ’14. 2. 26 1.0

〃 孫 鳳 洛 (株)TCC東洋 會長 ’08. 3. 21 ’11. 2. 26 ’14. 3. 21 1.1

〃 李 一 揆 Best Western Korea 會長 ’08. 3. 21 ’11. 2. 26 ’14. 3. 21 1.1

〃 鄭 榮 鉉 (株)天馬 顧問 ’08. 3. 21 ’11. 2. 26 ’14. 3. 21 1.1

〃 金 英 大 大成産業(株) 會長 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 尹 東 漢 韓國콜마(株) 會長 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 李 洙 喆 (株)켐크로스 인터내셔널 會長 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 李 完 根 (株)新盛Solar Energy 會長 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 崔 在 昊 三南石油化學(株) 社長 '10. 11. 23 ‘13. 11. 23 0.9

〃 鄭 秀 溶 (株)BINGGRAE 顧問 '11. 3. 21 ‘14. 3. 21 1.1

〃 尹 鐘 圭 (株)KB金融持株 CFO(副社長) '11. 4. 11 '14. 4. 11 1.2

〃 朴 正 夫 (株)HANWELL 會長 ‘12. 3. 30 ‘15. 3. 30 2.1

監    事 朴 南 淑 교세이國際特許情報(株) 代表 ‘10. 12. 27 ‘13. 12. 27 0.9

〃 李 丞 鎬 法務法人廣場 辯護士 ’12. 2. 27 ‘15. 2. 27 2.0
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참  고  자  료
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제45회 한일경제인회의 개최계획
- THE 45th KOREA­JAPAN BUSINESS CONFERENCE -

  한일 양국 경제계를 대표하는 기업·단체의 최고 경영자 300여명이 매년 정례적으로 

만나 양국 기업인 간의 교류를 증진하고, 한일 간의 경제현안에 대한 진솔한 논의를 

통해 양국 경제의 나아갈 방향을 제시해 오고 있는 한일경제인회의가 오는 2013년 4월 

24일(수) ~ 25일(목)까지 서울 롯데호텔(소공동)에서 개최될 예정으로 있습니다.

  최근 세계경제의 불투명성 심화 및 경기부진이 한일 양국경제에 큰 영향을 미치고 

있어, 이에 효과적으로 대처하기 위해서는 한일이 하나의 경제권을 형성하여 경제적 

동반자 관계 강화와 양국 간 산업협력을 더욱 확대해 나가는 것이 필요한 시점입니다.

  1969년 이래 제45회째를 맞이하는 이번 회의에서는 세계경제의 불확실성 심화에  따

른 한일협력 등 양국의 발전과 지속적인 경제성장을 이루어 나아가기 위한 협력방안에 

대해 심도 있게 논의하고자 합니다.

1. 개최일시 : 2013년 4월 24일(수) ~ 25일(목)  * 일본단장단 예방(서울) : 4. 23(화)

2. 개최장소 : 서울 롯데호텔(소공동)

3. 테마(안) : 세계경제질서의 재편과 새로운 한일관계

   - 제1세션 : 글로벌 경제조정기의 여파와 한일 양국의 대응방안

   - 제2세션 : ‘하나의 경제권’ 확대·심화를 위한 한일협력

4. 규   모 : 한일 양국 경제계 대표 300여명

            ※1987년(제19회 회의)부터 부인동반 친선교류 프로그램 운영

5. 주최 : (사)한일경제협회, (사)일한경제협회

6. 협력 : 지식경제부, (재)한일산업․기술협력재단

7. 프로그램(안)

   2013년 4월 24일(수) 개회식 및 기조연설, 특별강연, 경과보고, 공동 리셉션

          4월 25일(목) Session Ⅰ(글로벌 경제조정기의 여파와 한일 양국의 대응방안) 

                           오찬교류회

                             Session Ⅱ(‘하나의 경제권’ 확대·심화를 위한 한일협력)  

                             폐회식(공동성명 채택)
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8. 주요 회의일정(안)

 <4월24일(수)>  □ 회의주제 : 세계경제질서의 재편과 새로운 한일관계

14:30~14:45  개회

14:45~15:10
 양국 단장 개회인사
 - 조   석   래  한일경제협회 회장
 - 사사키 미키오 일한경제협회 회장

15:10~15:30  내빈축사

15:30~16:10
 기조연설
 - 사공 일 세계경제연구원 이사장/前한국무역협회 회장·前재무부 장관
 - 후쿠다 야스오 前 일본총리

16:10~16:30  Coffee Break

16:30~17:00
 특별강연
 - 이어령 중앙일보 고문/前 문화부 장관

17:00~17:30

 한일신산업무역회의 보고·제안
 - 안현호 한국무역협회 상근부회장
 - 아소 유타카 아소시멘트(주) 사장

 협회활동의 일반경과보고
 - 이종윤 한일경제협회 상근부회장

18:20~20:00  한일·일한경제협회·지방자치단체 공동주최 리셉션

 <4월25일(목)>

09:00~11:40
제1세션

 글로벌 경제조정기의 여파와 한일양국의 대응방안
 - 좌장 : 노성태 한화생명 상임고문
 - 발표1 : 세계경제질서의 재편과 새로운 한일관계(신정부 출범과 동북아 협력)
            김종훈 국회의원/前외교통상부 통상교섭본부장
           가메자키 히데토시 ABAC(APEC 기업인자문위원회) 일본위원
 - 발표2 : 중국 경제의 성장둔화와 한일 양국의 대응방안
            정덕구 니어재단 이사장/前산업자원부 장관
           무코야마 히데히코 일본종합연구소 상석주임연구원

11:45~13:20  오찬회 및 공동성명(안) 심의회

13:30~15:40
제2세션

‘하나의 경제권’ 확대·심화를 위한 한일협력
 - 좌장 : 히라노 카츠미 JETRO아시아경제연구소 상석주임연구원
 - 발표1 : 표준화 분야의 한일협력 방안
           강병구 고려대학교 교수
           다카다 노부아키 노무라 Agri-planning&Advisery Consulting 부장
 - 발표2 : 제3국 글로벌 비즈니스에서의 한일협력(자원개발, 인프라분야)
           최창희 노무라종합연구소 서울 한국대표
           고바야시 타다시 한국스미토모상사(주) 사장 & 
          나카지마 토오루 한국미쓰이물산(주) 사장(SJC 이사장)

15:40~16:00  Coffee Break

16:00~16:20  공동성명 채택, 폐회인사

16:30~17:00  공동기자회견(양국 단장)

※ 1일차(24일) 오후 및 2일차(25일) 종일, 부인프로그램 병행 개최
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(社)韓日經濟協會 任員名單(46名)

<2013. 2. 現在 / 選任年度 및 姓名가나다順>

會    長(1명) 趙  錫  來 (CHO Suck-Rai) (株)曉星 會長 

名譽會長(2명) 朴  龍  學 (PARK Yong-Hak)
金  相  廈 (KIM Sang-Ha)

前 (株)大農 會長 
(株)三養HOLDINGS GROUP會長 

顧    問(6명) 許  昌  秀 (Huh Chang-Soo)
孫  京  植 (SOHN Kyung-Shik)
韓  悳  洙 (HAN Duck-Soo)
金  基  文 (KIM Ki-Mun)
李  熙  範 (LEE Hee-Beom)
李  潤  雨 (LEE Yoon Woo)

全國經濟人聯合會 會長
大韓商工會議所 會長 
韓國貿易協會 會長 
中小企業中央會 會長 
韓國經營者總協會 會長 
三星電子(株) 常任顧問

副 會 長(20명) 崔  用  權 (CHOI Yong-Kwon)
徐  敏  錫 (SUH Min-Sok)
趙  亮  鎬 (CHO Yang-Ho)
金  昇  淵 (KIM Seung-Youn)
金  熙  勇 (KIM Hi-Yong)
李  運  珩 (LEE Woon-Hyung)
禹  石  亨 (WOO Suk-Hyung)
金      鈗 (KIM Yoon)
柳      津 (RYU Jin)
朴  三  求 (PARK Sam-Koo)
辛  東  彬 (SHIN Dong-Bin)
鄭  俊  陽 (CHUNG Joon-Yang)
朴  容  昡 (PARK Yong-Hyun)
玄  在  賢 (HYUN Jae-Hyun)
河  英  鳳 (HA Young-Bong)
韓  東  禹 (HAN Dong-Woo)
白  慶  穆 (PAIK Kyung-Mok)
姜  皓  文 (KANG Ho-Moon)
朴  仁  求 (PARK In-Koo)
張  世  宙 (CHANG Sae-Joo)

三煥企業(株) 會長 
東一紡織(株) 會長 
(株)大韓航空 會長 
(株)HANWHA 會長 
東洋物産企業(株) 會長 
(株)世亞製鋼 會長 
(株)SINDOH 會長 
(株)三養HOLDINGS 會長 
(株)豊山 會長
錦湖 ASIANA GROUP 會長  
LOTTE GROUP 會長 
(株)POSCO 會長 
(株)斗山建設 會長 
東洋GROUP 會長 
(株)LG商事 代表理事 社長 
新韓金融持株會社 會長 
大韓製糖(株) 副會長
三星電子(株) 副會長
東遠GROUP 副會長
東國製鋼(株) 會長

常勤副會長(1명) 李  鐘  允 (RHEE Chong-Yun) (社)韓日經濟協會 常勤副會長

常任理事(14명) 金  正  守 (KIM Jung-Soo)
文  奎  榮 (MOON Kyu-Young)
黃  昊  均 (HWANG Ho-Kyoon)
孫  鳳  洛 (SOHN Bong-Rak)
李  一  揆 (LEE Il-Kyu)
鄭  榮  鉉 (JUNG Young-Hyun)
金  英  大 (KIM Young-Tae)
尹  東  漢 (YOON Dong-Han)
李  洙  喆 (LEE Soo-Chul)
李  完  根 (LEE Wan-Keun)
崔  在  昊 (CHOI Jae-Ho)
鄭  秀  溶 (CHUNG Soo-Young)
尹  鐘  圭 (YOON Jong-Kyoo)
朴  正  夫 (PARK Jung-Boo)

(株)JS&F 會長 
亞洲GROUP 會長 
(株)Nature Republic 副會長
(株)TCC東洋 會長 
Best Western Korea 會長 
(株)天馬 顧問 
大成産業(株) 會長 
韓國KOLMAR(株) 會長
(株)Chemcross international 會長
(株)新盛Solar Energy 會長  
三南石油化學(株) 社長
(株)BINGGRAE 顧問
(株)KB金融持株 CFO(副社長)
(株)HANWELL 會長

監    事(2명) 朴  南  淑 (PARK Nam-Sook)
李  丞  鎬 (LEE Seung-Ho)

교세이國際特許情報(株) 代表
法務法人 世宗 辯護士
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(사)한일경제협회 회원사 명단
가나아사히(주)

(주)가나피엔엘

교세이국제특허정보(주)

(주)금복주

금호ASIANA GROUP

금호타이어(주)

김&장 법률사무소

나래어패럴

남덕물산(주)

(주)네오티스

(주)네이처 리퍼블릭

(주)농심

(주)뉴에너지코리아

대구상공회의소

(주)대농

대성산업(주)

(주)대성HI-TECH

대한상공회의소

대한제당(주)

(주)대한항공

대한해운(주)

동국제강(주)

동아제약(주)

동양물산기업(주)

동양종합금융증권(주)

동원GROUP / (주)동원F&B 

동일방직(주)

(주)동화Entec

두산건설(주)

롯데그룹

리딩투자증권(주)

Best Western Korea

(주)빙그레

산업연구원

삼남석유화학(주)

삼성물산(주)

삼성전자(주)

(주)삼양홀딩스

(주)삼양제넥스

삼양화성(주)

(주)삼정산업

(주)삼진엘앤디

(주)SAMCO

삼환기업(주)

샘표식품(주)

서포트포유

회계법인 성지

(주)세아Besteel

(주)세아제강

법무법인 세종

(주)신도리코

(주)신성솔라에너지

신한금융지주회사

(주)신한은행

신현권 회계사무소

CJ제일제당(주)

아주그룹

SK네트웍스

(주)LG상사

OCI(주)

(주)우리은행

원이세라믹(주)

유진기업(주)

유캔바이더월드(주)

이앤에이웰(주)

재영SOLUTEC(주)

(사)재일한국인본국투자협회

전국경제인연합회

(주)JS&F

조선내화(주)

중소기업중앙회

GS Caltex(주)

(주)천마

(주)KB금융지주

(주)켐크로스 인터내셔널

코스텍·R(주)

태창철강(주)

법무법인(유한) 태평양

(주)TCC동양

(주)팬코

(주)포스코A&C건축사무소

(주)POSCO

(주)POSCO건설

포스코특수강(주)

(주)풍산

한국경영자총협회

한국기계산업진흥회

한국로스트왁스(주)

한국무역협회

(주)한국보팍터미날

한국생산성본부

한국섬유산업연합회

한국수출입은행

한국에이엔디(주)

한국우량제품진흥협회

한국콜마(주)

(사)한국항공우주산업진흥협회

법무법인 한신

(주)한웰

(재)한일산업·기술협력재단

(주)HANWHA

(주)해인여행

현대종합상사(주)

현우무역(주)

롯데케미칼(舊 호남석유화학(주))

(주)HOTEL LOTTE

(주)HOTEL 신라

(주)효성

(주)흥화

Hitachi-LG Data Storage


